
 
 

info@podb.cz • www.podb.cz • facebook.com/podb 

 

Nejdřív malé obchody na vesnicích zlikvidovali, teď je budou zachraňovat 

 

Praha, 26. 8. 2019 

 

Podnikatelské odbory považují za absurdní, že stát teď bude dotacemi z našich společných peněz 

zachraňovat, co sám nesmyslnými kroky zlikvidoval. Stovky, možná tisíce malých prodejen na vesnicích 

podobně jako vesnické hospody ukončily provoz kvůli zavedení elektronické evidence tržeb, takže 

obyvatelé vesnic nemají kde nakoupit. Ministr průmyslu a obchodu za ANO Karel Havlíček, který ještě jako 

šéf Asociace malých a středních podniků zavedení EET i kontrolních hlášení podporoval, dnes uvažuje, že 

stát bude od příštího roku dotovat obchody v obcích s nejhorší infrastrukturou celkově až půl miliardou 

korun.  

 

„Zničit a potom učinit závislými namoci – státu,“ kritizuje šéf Podnikatelských odborů Radomil Bábek kroky 

ministerstva a jeho šéfa. „Je to tentýž Havlíček,který pomáhal krámky na vesnicích likvidovat, nadšeně 

podporoval elektronickou evidenci tržeb i kontrolní hlášení, a nyní se staví do role dobráka a zachránce. 

Přitom kdysi prohlásil, že ,kdo neumí s počítačem, ať nepodniká´,“připomněl Radomil Bábek nedávný postoj 

současného ministra Havlíčka. 


